
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.12.2016            N 144 

 

 

Об утверждении 

коэффициента индексации 

на 2017 год 

 

 

Во исполнение методики расчета арендной платы, утвержденной решением 

Земского Собрания Чусовского муниципального района от 18.06.2009 N 647, 

Порядком установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории 

Чусовского муниципального района, утвержденным решением Земского Собрания 

Чусовского муниципального района от 22.12.2011 N 96, руководствуясь статьей 54 

Устава муниципального образования «Чусовской муниципальный район Пермского 

края», распоряжением губернатора Пермского края от 28.05.2015 N 131-р «Об 

утверждении плана подготовки прогноза социально-экономического развития 

Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов, проекта закона 

о бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов в 

органах государственной власти Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить коэффициент индексации на 2017 год, соответствующий 

инфляции в регионе (среднегодовому ИПЦ), в процентах к предыдущему периоду, в 

размере 107,3%. 

2. Применить установленный коэффициент индексации, в размере 107,3% к 

базовым ставкам арендной платы за муниципальное имущество и платы за 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций и установить в следующих 

размерах: 

2.1. годовая базовая ставка арендной платы за муниципальное имущество 

муниципального образования «Чусовской муниципальный район Пермского края» 

за 1 кв. м (Сб) на 2017 год – 28 749,32 руб. 

2.2. годовая базовая ставка за 1 кв. м площади рекламного изображения на 

2017 год – 313,98 руб. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий» и 

разместить на официальном сайте Чусовского муниципального района. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по имуществу администрации Чусовского муниципального 

района Пермского края Петровичеву Е.В.  

 

 

Глава муниципального района       С.В. Белов 


